¶ Quid de filijs saēdotu; q̄s suscepit
de legitima vxore aī sacru ordinēbē.
fīm Ray. Tales de iure cōmuni pmo
ueri pnt ad oēs oīdies a dignitates
n illa ecclā in q̄ pīes corū immediate
fuerūt plati v̄l canonici. vbi nō pnt
canonicari v̄l pmoueri. A. Ven̄ ē ad
easdē dignitates a pbedas q̄s p̄es
eoy tenuerit. Ad alias autē in eadē ec
clesia potest a canoniciaria pmoueri
sicut dic̄t exp̄sse Ray. ut in sū. cō. e
ti. q. vi. etiā viuētibz eoy patribz et
in eadē ecclā in suo offido manentibz
ext. de fi. p̄sbi. ad heca ptz in iuribz q̄
sequūt. b. ex. co. ad heca. c. ad extir
pādas. a. c. ad abolēdā. Et de talibz
pt intelligi. lvj. di. q̄ sed h. Idē host
her. a. Goff. Et addit Goff. Nota q̄
cū p̄ habuerit psonatū v̄l vicariā p
petuā in aliq ecclā fili⁹ immediate ip
sūv̄l ipsā h̄re nō pt. ex. co. qm̄. a. c.
ad extirpādas. Itē si p̄ habuerit p
sonatū fili⁹ n̄ pt h̄re vicariā. nec ec
uso. ex. co. michael. a. c. cōstitut⁹. A.
Itē ecōuerso intelligit q̄ si p̄ h̄nūt
vicariā ppetua; fili⁹ immediate pso
natū h̄re nō pt. ut in dicto. c. cōstitu
t⁹. a. est ratio. q̄ ppetu⁹ vicari⁹ curā

habet ecclēsiae cuius vicarius existit
ex de offi. vica. ex pte fīm eūdē Goff.
ut in dicto. q. vi. b. q̄ si fili⁹ dispēsa
tive succedat p̄i. stat isti⁹ bñ poterit
postea succedere p̄i ut ponit Hosti.
q̄ in h nō succedat p̄i immediate s;
sec⁹ si prim⁹ habuiss̄ ipsā cētam solū
de facto. A. sc̄; prim⁹ frat̄. q̄ tūc sc̄s
nō poterit succedere. ut p; in sū. cō. e
ti. q. ix. b. Porro ad nepotes hec p
hibitio nō extēdit. ut Ray. ponit Idē
Goff. et Hosti. A. Idem in sū. cō. eo.
ti. q. viii. b

Pono q̄ aliq̄s h̄ns vxore eaviuē
te fit saēdos a postea ex ea ḡiat fili⁹
nūqd est legitim⁹. Rē fīm Hosti. b
vir fact⁹ est saēdos ignorāte v̄l inui
ta vxore; fili⁹ nō indiget dispēsatōe.
xxvij. di. vir ex de auer. cīu. q̄bā a
c. placuit. Sed si vxor osenfit q̄ vir or
dimare v̄l sciēs nō stradixit. tūc fili
us illegitim⁹ est a dispēsatōe indiget
ex. co. lras. lxxvij. di. eps. xxvij. d. se
riati. in fi. ar. lxxij. di. si seru⁹ xxvij. q.
ij. agathosa. Jmo. Goff. a. Her. vī
dē sentire q̄ indistincte talis dispen
satōe indiget. A. Dic h̄ clari⁹. Idē ut
p; in sū. cō. e. ti. q. xi. Ray. dixit sim
pliiter q̄ tatis fili⁹ est legitim⁹. ma
xime si vxore cōtradicente a ignorā
te; vir fuerit ordinat⁹ Goff. vo. tra
sc̄; q̄ fit illegitim⁹. Et Jmo. a. Her.
sentit cum Goff. Slo. vō Ray. di
cit q̄ iste est legitim⁹ q̄ ad successi
onem hereditatis. non quo ad ordi
nes a ecclēsia beneficia Hosti.
vero hos doctores concordando di
stinguit ut sup̄. a eius distinctio sa
tis etiam consonat iuribus allegat⁹
in quibus clare constat q̄ nec per re
ligionem nec per ordinatōem potest
vir separari ab uxore inuita v̄l ignos
cente. b

¶ Quid si nato aliquo de illegitimo
coit: postea pater contraxit cu; ma
tre. Rē Si tempore conceptus pater
poterat eam habere in uxorem: a po
stea ducit legitimat⁹ est filius. a ad
oēs actus legitimos admittet. A. et

etiam ad hereditatem suam Ray. ut in successione. eo. ti. q. x. H. etiam si per natuitatem filii matrem nupserit alterum quo mortuo straxit cum isto vel ecouerso pater duxit aliam quam mortua duxit istam. Secundum autem si tempore acceptus non poterat esse mentis momum inter ipsos. quod tunc licet sublatu impedimento duceret illam non legitimam filium ex quam si sint legitima. tanta in Autem quibus monachis effiliis colliguntur circa principium. A. Idem in successione. eo. ti. q. x. fm. Ray. Goff. a Hosti. Et additum Ray. Quid dixi in primo casu legitimatum taliter quam ad omnes actus legitimatos. videlicet quod falso in episcopatu ad quem non poterit talis promoueri absque dispensatione pape ut per ipsum unam item ex de electio immotuit circa principium. Idem recitat Goff. et Hosti. sed magis approbat quod talis dispensatio non indigeat. etiam in hoc casu. et hoc in favore platis. ex qui fuit legit ex tenore. et qui maxime accusatus videtur in fine. H.

¶ Quis potest dispelare cum illegitimo filio. Episcopus potest dispelare quantum ad ordinates minores a beneficium sine cura. ab non nec ad dignitates aut personam. non habens ex eiusdem quod licet vi. A. Ibi etiam per quod etiam si papa fuerit cum talis dispensatione ut possit beneficium curatum obtinere. intelligentia soli terreno. H. quod si papa dispenses factorem obtinuerit. et postea impetravit quod duo a persona beneficia cum cura possit habere tacuit atque predictum defectum non valit. hoc secunda gratia ex eiusdem causa quod licet vi. **¶** Que dispensatio est circa illegitimos filios suos Raym. Si tales intrant monasterium de iure communem pertinet promoueri ad omnes ordines. lvi. dicitur. ex eiusdem Religionis enim ingressus tollit irregularitatem. sicut in dignitudine. xix. q. vlt. non licet. Ad secularium tamen non pertinet promoueri absque dispensatione. ut in dicto. c. i. A. scilicet papa secundum quod solum. cum hodie illegitime nati absque dispensatione sedis apostolice nec ad dignitatem. nec ad personam. aut alia beneficia curam habentia debent admitti ex eiusdem. Alij dicunt quod cum talibus religionem ingressus pertinet episcopi di-

spensa quod possint promouei in abbates non at in episcopis. Et ad eum nimis. dicunt intelligit de remanentibus in scolo. ut in successione. eo. iii. xix. q. ii. S; certe in dicto. e. nimis. nec in eiusdem. sit huius distincio. Vnde nec nos distinguimus de omnibus. sed de presbiteris. iij. et ex secunda ad audienciam. Vnde per vero videtur. H. Si vero remanent in scolo. nec ad ordinem. nec ad platura pertinet absque dispensatione promoueri. ut ibi dicitur. S; cum eos quocumque adhibebit dispensatio magna. scilicet ut ordinem a institutum in ecclesiis. alijs a persona dico. si sunt filii probiti. Ast vero in quibuscumque ecclesiis auctoritate ex eiusdem pertinet. Major ut est in persona aliquam tamen medio. ex eiusdem. et transmissa. Maxima ut in persona nullo tamen medio ex eiusdem ex tua. A. Idem in successione. eo. ti. q. iii. H. **¶** Quid si cum illegitimo dispellet quod ad ordinates a beneficio ecclesiastico. Si ab episcopo facta sit dispensatio. non extendit nisi ad ea quod potest scilicet ut in vii. et dictum est. Si vero a papa poterit promoueri ad prebitali ecclesia. non ad personatum vel rectori. tamen ad quam per electionem procedi. sicut est ex predicto. c. vi. A. Idem in successione. eo. ti. q. iii. fm. Ray. Goff. a Hosti. H. **¶** Utrum legitimatus quod ad actus ecclesiasticos sit per legem legitimatus ad actus secularium. H. De hoc sunt multe opiniones. Probabilior tamen videtur opinio. Immo. dicitur quod quod legitimatus fuit ab aliquo principe seculari est. intelligit legitimatus quod ad omnes actus secularium in terris quod legitimatus sunt. quod in aliis terris quod ad secularia nisi sunt tamen quod esset in aliis praeterea in aliis terris succedit ab intendente. quod sic auferetur benevolentibus hereditibus defuncti. Sed taliter non intelligitur legitimatus ad ordinem. quod hoc non est de iurisdictione iudicis laici. Si vero legitimatus fuit ab episcopo in quantum potuit scilicet quod ad minores ordinates a beneficio sine cura. et in alia dyocesi poterit promoueri ad predictum. quod hoc est de iurisdictione ecclesiastica. et in nullius praeterea in aliis terris que temporaliiter papa subsunt. Satis Con-